
 1 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

All’Ass. Amministrativa Rotolo Nicoletta 
Al sito web 

Agli Atti 
 
 

OGGETTO: : ROTOLO NICOLETTA - LETTERA D’INCARICO PER PRESTAZIONE ATTIVITA’ AGGIUNTIVA AI 
SENSI DELL’ART. 25 del Dlgs.165/2001 - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 

 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – 

Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione. 

CUP:I89J21005910006 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-355 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 





 2 

 
 
 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 23/2018 e successive modificazioni e integrazioni  con la quale è 
stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 
 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3/2022 del 04/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2022; 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione; 

 
 VISTO le note M.I.U.R. – DGEFID  prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
PRESO ATTO CHE per il supporto all’attuazione del Progetto è opportuno avvalersi di Assistenti 
Amministrativi; 
 
PREMESSO CHE  il Liceo “A. Volta – F. Fellini” attua operazioni nell’ambito del progetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 

 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – 

Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione; 

 
PRESO ATTO CHE per l’attuazione delle suddette operazioni è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di 
RUP la responsabilità della esecuzione; 
 
CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto  e che il responsabile del progetto è 

unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

 

PRESO ATTO delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto; 
 

 
CONSIDERATO che il personale in parola è stato individuato quale destinatario dell’incarico di supporto del 

progetto PON: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-355 per la competenza specifica relativa alle mansioni svolte dall’ 

Ufficio Approvvigionamento Beni come da Piano delle attività del personale ATA predisposto dal DSGA a.s. 

2021-2022 prot. n. 17181 del 30.11.2021; 

 



 3 

 
 
 
 

DISPONE 
 

Art.1  Affidamento incarico 
Viene affidato alla  sig.ra Rotolo Nicoletta in qualità di assistente amministrativa l’incarico di supporto nelle  
attività negoziali, procedure acquisti,  pagamenti fatture e collaudi per lo svolgimento del percorso del 
progetto di cui all’oggetto; 
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n ° 30 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 
della nomina fin al termine del progetto salvo eventuali proroghe autorizzate. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono di collaborazione con il Dirigente Scolastico e lo Staff nelle Attività negoziali – atti 
amministrativi relativi alle complete procedure degli acquisti comprensivi di collaudo dei beni e al pagamento 
delle fatture. 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 14,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti.  Ai 
fini della liquidazione il prestatore dovrà presentare: FOGLIO FIRMA DEBITAMENTE COMPILATO E FIRMATO. 
 

       

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Paride Principi 
      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
            Codice  dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

PER ACCETTAZIONE 

Nicoletta Rotolo  

        
 

 
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso la sede del 

Liceo “A. Volta - F. Fellini”di Riccione.  


		2022-03-01T09:13:44+0100
	PRINCIPI PARIDE




